
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000286/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 254 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000286/25 , AUTORIZAR a  AQUISIÇÃO DE CHA MATE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DE CONSUMO DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - PROTOCOLO: 

5635/2025; NATUREZA: GENEROS ALIMENTICIOS, no valor de  R$ 838,50 (oitocentos e trinta e oito reais e 

cinquenta centavos). 
 
ITEM 

9206 
CÓDIGO 

SUPER MINI PRECO DE TAGUAI 
SUPERMERCADO LTDA 
CNPJ: 10.716.636/0001-98 
DAS ROSAS, 244 ******** - JARDIM 
PRIMAVERA I, TAGUAI - SP, CEP: 18890-534 
TELEFONE: 1496737216FAX: 14 99673-7216 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 002.000.21
4 

CHA MATE 250G CX 150 5,59 838,50

  TOTAL DO PROPONENTE    838,50
 
 

Taguaí-SP, 15 de setembro de 2025 

 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


